Чаваш Республикин
Етёрне муниципалла округён
муниципалла бюджетла
пётёмёшле пёлу паракан
вёренту учрежденийё
«Какшамри пётёмёшле
пёлу паракан
тёп шкул»



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукшумская основная общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

ХУШУ

18.01.2023 Какшам ялё Nº 8

ПРИКАЗ 18.01.2023 д. Кукшумы

О проведении месячника оборонномассовой, спортивной и патриотической работы, посвящённый проведению специальной военной операции «Знай наших»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 12.01.2023 г. № 61, письма ГАУ Чувашской Республики дополнительного образования «учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодёжи «АВАНГАРД» Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 16 января 2023 года № 33, в целях военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодёжи к военной службе, а также в целях формирования гражданско-патриотического сознания молодёжи и воспитания толерантности в молодёжной среде и во исполнение приказа отдела образования Ядринского муниципального округа от 18.01.2023 №18

приказываю:

1. Провести с 24 января по 1 марта 2023 года месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, посвящённый проведению специальной военной операции «Знай наших» (далее –месячник) в школе.

2. Павловой Н.Е. ответственной за сайт школы открыть баннер «Месячник оборонномассовой и спортивной работы» до 20 января 2023 года и освещать проводимые

мероприятия на сайте.

3. Старшей вожатой Ивановой Е.В. совместно с учителем физической культуры Воронковым А.В. разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы (Приложение №1).

• Классным руководителям 1-9 классов активно вовлекать учащихся в мероприятия в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

• Ивановой Е.В., старшей вожатой отчет о проведении месячника направить на электронный адрес sashamm1972@mail.ru до 28 февраля 2023 года, расписывая каждый пункт Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иванову Н.Н. зам

директора по УВР.

Директор школы

Бундина Н.П.